

Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno COSTA tel. 010/5488561
e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it
Funzionario referente: Ilma PORCU tel. 010/5488557
e-mail: ilma.porcu@regione.liguria.it

Genova, 16/02/2015

Prot. n. 1367

Oggetto: Gara a procedura aperta, ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006, per la fornitura di "Materiale di consumo e strumentario per Artroscopia" occorrente alle AA.SS.LL., EE.OO., I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di anni tre con opzione di rinnovo per un ulteriore anno. Lotti n. 37.
N° gara 5874801.
Risposte ai quesiti pervenuti fino 13/02/2015.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati a questa Centrale in ordine alla gara in oggetto **fino al 13 Febbraio 2015**, si rappresenta quanto segue:

QUESITO N. 36

Non trovando alcuna indicazione in merito, in quale busta deve essere inserito l' "Allegato E1) – Dichiarazione di aggiornamento tecnologico"?

RISPOSTA QUESITO N. 36

L' "Allegato E1) – Dichiarazione di aggiornamento tecnologico" dovrà essere inserita nella Busta n. 1 – Documentazione Amministrativa.

QUESITO N. 37

Con quesito n. 20 pubblicato su Vs. prot. n. 990 del 04/02/2015, qualcuno ha chiesto che venissero rivisti i prezzi a base d'asta di diversi lotti in quanto risultavano essere anormalmente bassi e con congrui rispetto ai prezzi di mercato. Nella Vs. risposta viene segnalato che con determinazione n. 26 del 04/02/2015 si è provveduto alla revisione dei prezzi.

Tra i lotti menzionati nel quesito n. 20 compare anche il n. 35 "Sistema per trattamento lesioni cartilaginee" per il quale invece notiamo che il prezzo a base d'asta è stato ulteriormente abbassato da € 350,00 a € 200,00.

Tale base d'asta è davvero troppo bassa per permettere alle ditte concorrenti di presentare adeguata offerta per il lotto in questione. Infatti mentre il prezzo precedentemente indicato (€ 350,00) poteva essere ritenuto congruo quello rettificato (€ 200,00) è molto al di sotto dei prezzi attuali di mercato.

Per quanto sopra esposto si chiede a codesto spettabile Centro di Acquisto di rivedere il prezzo a base d'asta del lotto n. 35.

RISPOSTA QUESITO N. 37

Questa Stazione appaltante stabilisce di rettificare il prezzo unitario (IVA esclusa) posto a base d'asta del lotto 35:
➤ da € 200,00 a € 305,00.

Con determinazione n. 33 del 16/02/2015 sono state apportate, a seguito dei quesiti pervenuti, rettifiche alla documentazione di gara.

Il termine di presentazione delle offerte viene confermato per il giorno 09/03/2015 alle ore 12:00 e quello di apertura delle documentazioni amministrative per il giorno 11/03/2015 alle ore 10:00 presso la sede della Centrale Regionale di Acquisto sita in via G. D'Annunzio 64 (2° piano) – 16121 Genova.

Eventuali ulteriori richieste di chiarimenti da parte dei concorrenti dovranno essere formulate in forma scritta e pervenire entro le ore 12:00 del 20/02/2015.

Tutta la documentazione relativa alla presente gara è disponibile sul sito www.acquistiliguria.it.

Per facilitare la consultazione dei vari documenti di gara, le rettifiche sono state evidenziate in color giallo/arancione nei documenti editabili e appariranno in grigio nei formati pdf..

Si invitano gli operatori economici a visionare costantemente il sito www.acquistiliguria.it.

Distinti saluti,

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
(Dott. Luigi Moreno COSTA)